

Nr 169.

Godkänd av första kammaren den 3 maj 1921.

Godkänd av andra kammaren den 3 maj 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition rörande beviljandet av ett räntefritt lån till överstyrelsen för svenska föreningen Röda Korset.

(Statsutskottets utlåtande nr 77.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 18 mars 1921 dagtecknad proposition, nr 317, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels å tilläggsstaten för år 1921 bland utgifter för kapitalökning under rubriken »Låneunderstöd» till räntefritt lån åt »Överstyrelsen för svenska föreningen Röda Korset», avsett till gäldande av vissa föreningens skulder, anvisa ett förslagsanslag, högst, å. 359,780 kronor, att utgå av tillfälliga lånemedel;

dels ock, vid bifall härtill, höja den å inkomstsidan i nämnda tilläggsstat uppförda titeln »Tillfällig upplåning» med motsvarande belopp.

Riksdagen vill medgiva, att staten, på sätt i propositionen föreslagits, lämnar sin medverkan för att förhjälpa överstyrelsen för svenska föreningen Röda Korset ur de tillfälliga svårigheter, som på grund av det rådande förvirrade utrikespolitiska läget för överstyrelsen uppkommit vid den ekonomiska avvecklingen av den under världskriget efter bemyndigande av Eders Kungl. Maj:t utövade, ur humanitär synpunkt mycket betydelsefulla verksamheten för utväxling av invalider och svårt sårade krigsfångar.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen på tilläggsstat för år 1921

bland utgifter för kapitalökning under rubriken »Låneunderstöd» till räntefritt lån åt överstyrelsen för svenska föreningen *Röda Korset*, avsett till gäldande av vissa föreningens i statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden den 18 mars 1921 omförmälda skulder, anvisat ett förslagsanslag, högst, å 359,780 kronor, att utgå av tillfälliga lånemedel.

Beträffande Eders Kungl. Maj:ts förslag om höjning av inkomstititeln »Tillfällig upplåning» kommer riksdagen att i annat sammanhang anmäla sitt beslut.

Stockholm den 3 maj 1921.

Med undersåtlig vördnad.
